Ditulis oleh Yohanes Yerius Lando pada Sabtu, 19 September 2020

Abad ke-14 dunia Islam mengalami kelesuan, akan tetapi dari Tunisia lahirlah
seorang pemikir besar yaitu Ibnu Khaldun (Abdurrahman bin Khaldun, w. 808
H/1406 M) ke pentas dunia. Kelesuan yang dimaksudkan di sini yaitu dalam dunia
Islam tidak banyak melahirkan pemikir-pemikir besar seperti abad-abad
sebelumnya. Akan tetapi, dunia Islam selalu melahirkan tokoh-tokoh yang
cemerlang.

Ibnu Khaldun adalah salah satu tokoh besar Islam yang lahir pada abad ketika dunia Islam
sedang lesu.